PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1453 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025406 WALERIA MARQUES FONSECA 13592230 MG 12.34

10032537 ULI CESAR BORGES SANTOS 0929760344 BA 11.49

10036518
FRANCISCO DO ESPIRITO SANTO
FILHO 0670430123 BA 8.67

1.1454 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001882 FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA 0938619071 BA 22.50

10024239 MARCIO OLIVEIRA RABELO 0499496833 BA 19.70

10037562 MARCOS DE SENA SANTOS 0952416557 BA 17.17

1.1455 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036987 ARIADNE RAMOS ALMEIDA 437789330 BA 22.70

10004490 ANA CLAUDIA SANTOS ARAUJO 0718260686 BA 19.70

10014670 PETRONIO FERNANDES LEMOS SILVA 0757286488 BA 18.60

10040649 EDISLEIA DE JESUS SOUZA 1332103405 BA 18.56

10010480 JOILDES SANTOS DE SOUSA 0719075645 BA 17.57

10008897 VANIA DE ALMEIDA LIMA 0875703356 BA 17.41

10049934 SUZIMAR BARBOSA SANTANA 0945610521 BA 15.90

10031559 ELIOMARA SANTOS REIS 0842845100 BA 15.58

10055189 DEISE ASSIS ANDRADE 1370420862 BA 15.51

1.1456 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026819 ADRIANA DE JESUS SANTOS 0996733396 BA 25.90

10011194 GIVANILSON JESUS DE SOUZA 0886449367 BA 24.10

10003361
JARCIANA ANUNCIAIIO DOS SANTOS
DE SOUSA 1140008757 BA 21.90

10024010 DALILA LEAL DOS SANTOS 0711800790 BA 20.38

1.1457 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038260 OTAVIO AUGUSTORODRIGUES MELO 1270549600 BA 18.60

10001531 LEONARDO DA SILVA HEREDA BIRON 0688248900 BA 14.90

10028048 JOSIANE CARDOSO ELESBAO 0988031663 BA 12.53

10005854 UERIC SILVA OLIVEIRA 1140352610 BA 10.27

10004630 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SILVA 249991226 SP 9.78

10028240 CARLOS ALBERTO DE JESUS OLIVEIRA 0550762892 BA 6.37

1.1457.1 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047738 ELENILDO SOUZA MACHADO 0307166406 BA 10.70

1.1458 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010150
DAIANE MARQUES FERREIRA DOS
SANTOS 0869036408 BA 18.50

10011786 HEBERTE ANDRADE SOUZA 0708671195 BA 17.30

10010331 MARIENE SANTOS TETE BARRETO 0531289400 BA 16.88

10022352 JANEIBE COSTA SANTOS 0701593199 BA 16.08

10007663 VALDIRENE SILVA DOS SANTOS 0996836527 BA 15.50

10019569 CARLOS EDUARDO SAMPAIO BRITO 0970834535 BA 14.46

1.1459 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003043
LEILA CAROLINA NASCIMENTO
ALMEIDA 0851957404 BA 22.50

10037585 JUSCELANIA COSTA BARRETO 0665463111 BA 20.45

10038479 AURISMAR DE SOUZA ALMEIDA 0396283705 BA 19.60

10055120
NELIAN CRISTINA DE SANTANA
OLIVEIRA 487653505 BA 19.49

10006678 FLAVIA SANTOS DE OLIVEIRA 0938618695 BA 18.00

10006011 VALNEY JOSE SILVA DOS SANTOS 0996950141 BA 16.40

10051809 ALEI DOS SANTOS LIMA 0859920119 BA 13.20

1.1460 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047717 CIRO NEIL LAGO DE SENA 318188899 BA 19.56

10051252 JUSCILENE SANTOS DE SANTANA 0965436128 BA 18.40

10029114 NEYLAROSANA SOUZA DOS SANTOS 0923996060 BA 10.82

10017137 ROSA BARRETO TETE 0733907040 BA 10.20

10041992 EDNEY MENEZES NOGUEIRA 0581452305 BA 10.08

10024086 JULIO SANTOS DE CARVALHO NETO 0864005920 BA 7.59

1.1461 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041200 CLAUDIA DOS SANTOS GONCALVES 0769529755 BA 18.58

10004415 CICERO NIURY OLIVEIRA DA SILVA 524443173 BA 12.00

10047938 GEIZEANE PIRES REALE 775636207 BA 9.70

10050209 RITA DE CASSIA SOUZA GARCIA 0165485825 BA 5.80

1.1462 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054832 EDEMIR BARBOSA DOS SANTOS 0945805969 BA 24.90

10030860 POLYANA BRANDAO DE SOUZA 0817242767 BA 19.60

10054554 JAMILE FERNANDES LIMA 0906953723 BA 19.00

10042171 FABRICIA PEREIRA SOUZA 0679347739 BA 16.05

10054507 ELIANA MARIA ROCHA SOUSA 0996887350 BA 15.49

10025609 ELIANE SANTOS JESUS 1414298447 BA 15.10

10014491 MARIA PEREIRA DA SILVA SANTOS 0505321700 BA 13.80

10039419 SILEIDE SANTOS DA PAIXAO 0966433319 BA 10.27

10023481 DULCINEIA GONÇALVES DOS SANTOS 0516777920 BA 7.97

1.1463 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005834 LUCIANO DE JESUS SOUZA 0813293421 BA 20.50

10030174 FABIO OLIVEIRA DA SILVA 0996819940 BA 12.47

10008949
ELISANGELA COSTA CERQUEIRA
OLIVEIRA 0599604859 BA 11.63

10008157 REINAN BONFIM DA SILVA 0886213088 BA 10.60

10006027 VANDECY ANDRADE REIS SILVA 00220844798 BA 10.10

10031448 MARCUS AURELIO CAMPOS SILVA 0769571360 BA 0.80

1.1464 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000098 DANIEL MARCOS DE JESUS 0707944309 BA 17.92

10034520 WANDERSON SILVA DE JESUS 1390531660 BA 13.26

10016496
ANTONIO ALBERICO OLIVEIRA DE
ANDRADE 1202304370 BA 9.77

10010295 DAVI FERREIRA BARRETO 1142648214 BA 7.67

10013058 ADEMIR DE JESUS SANTOS 0935071350 BA 5.28

(...)